

Key Fact Document

HNB YOUTH SAVINGS ACCOUNTS

ಲಢೂಘನು ಕರಢು

HNB YOUTH ಓಢುರಢಿ ಡಿಢುಢ

ಢುಕ್ಕಿಢ ತುಕಢಲಕು ಡ್ರಢಣಢ

HNB YOUTH ಢೇಢಿಢುಕು ಕಣಕುಕು



Key Fact Document

HNB YOUTH SAVINGS ACCOUNTS

Description of the product/service

Any Sri Lankan Citizen over 18 years of age who could furnish a valid identification could open a HNB You Savings Account. The upper age limit of the "HNB You" account is 30 years. The account should be opened as an individual account with a minimum initial deposit of Rs. 2,000/-.

Funds could be deposited to the account whenever the depositor wishes. Interest for the funds is calculated on the daily balance and credited monthly.

Financial and other benefits to customers including incentives and promotions

- Interest rate- 2,000/- to 9,999.99 - base rate
10,000 & above - base rate + 0.5%
- HNB Youth branded Debit Card
- Educational/ Housing/ Vehicle & Micro Finance Loans at 0.50% lesser than the board rates
- Free Internet Banking & Mobile Banking
- Credit Card free of first year annual fee.

Cost to Customers - Fees/Charges, Commission, Interest etc.

Withholding Tax -

1.

Applicable charges are published in the Bank's official web site under 'Service charges/Fees/Commission' (<http://www.hnb.net>)

Procedure to be followed to obtain the product/service

- A HNB Youth Savings Account could be opened by filling a mandate and by submitting a valid identification.
- HNB Teen accounts will be converted to 'HNB You' upon attaining the age of 18 years.
- In the event that the present address differs from the address appearing in the identification, a document to prove the validity of the present address should be produced.

Key Terms & Conditions

- E-statements will be generated on monthly basis.
- HNB You account will be automatically converted to a normal savings account when the account holder reaches 30 years of age.
- Bank will not pay interest for accounts with balances below Rs.3,000/-.
- Digital Banking charges of HNB Youth Account holders will be waived off only if they performed at least 3 transactions per month
- If any changes to the interest rate and eligibility criteria of the Account, will be published in the Bank's official website. (<http://www.hnb.net>)

Complaint handling procedure

The contact number is 0112661963

Email address – customer.experience@hnb.lk

Link :- hnb.net/feedback



වැදගත් කරුණු

HNB YOUTH ඉතුරුම් ගිණුම

සේවා පිළිබඳ හඳුන්වාදීම

වලංගු හැඳුනුම්පතක් ඉදිරිපත් කළ හැකි වයස අවුරුදු 18ට වැඩි ඕනෑම ශ්‍රී ලාංකික පුරවැසියෙකුට HNB Youth ඉතුරුම් ගිණුමක් විවෘත කළ හැක. "HNB Youth" ගිණුමක් විවෘත කළ හැකි උපරිම වයස් සීමාව අවුරුදු 30 කි. රුපියල් 2,000/- ක අවම මූලික තැන්පතුවක් සහිත තනි පුද්ගල ගිණුමක් ලෙස මෙම ගිණුම විවෘත කළ යුතුය. තැන්පතුකරු කැමති ඕනෑම අවස්ථාවක ගිණුමට මුදල් තැන්පත් කළ හැක. තැන්පතු සඳහා පොලිය දෛනික ශේෂය මත ගණනය කර මාසිකව බැර කරනු ලැබේ.

දිරිගැන්වීම් සහ ප්‍රවර්ධන දීමනා ඇතුළුව පාරිභෝගිකයින්ට ලැබෙන මූල්‍ය සහ අනෙකුත් ප්‍රතිලාභ

- පොලී අනුපාතය - 2,000/- සිට 9,999.99 දක්වා - මූලික අනුපාතය 10,000 /- සහ ඊට වැඩි - මූලික අනුපාතය + 0.5%
- HNB Youth ලෙස නම් කෙරුණ debit කාඩ්පත
- සාමාන්‍ය අනුපාතයන්ට වඩා 0.50% අඩු පොලියකට ලැබෙන අධ්‍යාපනික/ නිවාස/ වාහන සහ ක්ෂුද්‍ර මූල්‍ය ණය
- නොමිලේ අන්තර්ජාල බැංකුකරණ සහ ජංගම බැංකුකරණ පහසුකම්
- පළමු වසර වාර්ෂික ගාස්තුවෙන් නිදහස් කළ ක්‍රෙඩිට් කාඩ්පතක්
- ඉතුරුම් ශේෂයේ 90% දක්වා ලබා දෙන ණය පහසුකම්

ගනුදෙනුකරුවන්ට අදාළ පිරිවැය - ගාස්තු/අයකිරීම්, කොමිස්, පොලී ආදිය.

රඳවා ගැනීමේ බද්ද -

1.

අදාළ ගාස්තු සඳහා කරුණාකර සේවා ගාස්තු/අයකිරීම්/කොමිස් ගාස්තු තොරතුරු යටතේ HNB බැංකු නිල වෙබ් අඩවිය බලන්න. (<http://www.hnb.net>)

සේවා ලබා ගැනීම සඳහා අනුගමනය කළ යුතු ක්‍රියා පටිපාටිය

- අයදුම්පත්‍රයක් පිරවීමෙන් සහ වලංගු හැඳුනුම්පතක් ඉදිරිපත් කිරීමෙන් අනතුරුව HNB Youth ඉතුරුම් ගිණුමක් ආරම්භ කළ හැක.
- ගිණුම් හිමියා වයස අවුරුදු 18 සම්පූර්ණ කළ පසු HNB Teen ගිණුම 'HNB Youth' ගිණුමක් බවට පරිවර්තනය කෙරේ.
- ජාතික හැඳුනුම්පතේ සඳහන් ලිපිනය හා වත්මන් ලිපිනය අතර වෙනසක් පවතින්නේ නම්, වත්මන් ලිපිනයේ වලංගුභාවය සනාථ කරන ලියවිල්ලක් ඉදිරිපත් කළ යුතුය.

වැදගත් නියමයන් සහ කොන්දේසි

- විද්‍යුත් ගිණුම් ප්‍රකාශ මාසික පදනමින් ඉදිරිපත් කෙරේ.
- ගිණුම් හිමියා වයස අවුරුදු 30 සම්පූර්ණ කළ විට මෙම ගිණුම සාමාන්‍ය ඉතුරුම් ගිණුමක් බවට ස්වයංක්‍රීයව පරිවර්තනය වේ.
- රු.3,000/-ට අඩු ශේෂයක් ඇති ගිණුම් සඳහා බැංකුව විසින් පොලී නොගෙවයි.
- HNB තරුණ ගිණුම් හිමියන්ගේ ඩිජිටල් බැංකු ගාස්තු ඔවුන් අවම වශයෙන් මසකට ගනුදෙනු 3ක් සිදු කළහොත් පමණක් ඉවත් කරනු ලැබේ.
- ගිණුමේ පොලී අනුපාත සහ සුදුසුකම් නිර්ණායකවල යම් වෙනසක් සිදු වුවහොත්, එම වෙනස්කම් HNB නිල වෙබ් අඩවියේ පළ කරනු ලැබේ. (<http://www.hnb.net>)

පැමිණිලි හැසිරවීමේ ක්‍රියාවලිය

දුරකථන අංකය - 011-2661963

විද්‍යුත් තැපෑල - customer.experience@hnb.lk

Link - hnb.net/feedback



முக்கிய தகவல்கள் ஆவணம்

HNB YOUTH சேமிப்புக் கணக்குகள்

வங்கிக் கணக்கின்/சேவையின் விளக்கம்

செல்லுபடியாகும் அடையாள ஆவணமொன்றைச் சமர்ப்பிக்கக்கூடிய 18 வயதிற்கு மேற்பட்ட எந்தவொரு இலங்கைப் பிரஜையும் HNB YOUTH சேமிப்புக் கணக்கை ஆரம்பிக்க முடியும். HNB YOUTH கணக்கை ஆரம்பிக்கக்கூடியவர்களுக்கான உச்ச வயதெல்லை 30 வயதாகும். இந்தக் கணக்கு ரூ.2,000/- என்ற குறைந்தபட்ச ஆரம்ப வைப்புடன் ஒரு தனிநபர் கணக்காக ஆரம்பிக்கப்பட வேண்டும்.

வைப்பாளர் தான் விரும்பும் எந்த நேரத்திலும் கணக்கில் பணத்தை வைப்புச் செய்யலாம். வட்டியானது தினசரி மீதியின் அடிப்படையில் கணிக்கப்பட்டு, மாதாந்தம் கணக்கில் வரவு வைக்கப்படும்.

ஊக்குவிப்புத் திட்டங்கள் உட்பட வாடிக்கையாளர்களுக்கான நிதி மற்றும் ஏனைய அனுகூலங்கள்

- வட்டி வீதம் - ரூ.2,000 முதல் ரூ.9,990.99 வரை - அடிப்படை வீதம் ரூ.10,000 மற்றும் அதற்கு மேல் - அடிப்படை வீதம் + 0.5%
- HNB YOUTH சின்னம் பொறிக்கப்பட்ட பற்று அட்டை
- அடிப்படை வீதங்களுக்கு 0.50% குறைவான வீதத்தில் கல்வி/வீடமைப்பு/வாகன மற்றும் நுண்ணிதி கடன் வசதிகள்
- இலவச இணையத்தள வங்கிச் சேவை மற்றும் மொபைல் வங்கிச் சேவை
- முதலாவது ஆண்டின் வருடாந்தக் கட்டணம் இல்லாமல் கடன் அட்டை
- வழங்கல் கட்டணம் இல்லாமல், முன்கூட்டியே பணம் செலுத்தப்பட்ட பயண அட்டை
- கட்டுப்பணத்தில் 5% கழிவுடன் HNB இடமிருந்து "My Life" காப்புறுதிப் பத்திரம்
- சேமிப்பிலுள்ள மீதியில் 90% வரையான தொகையைக் கடனாகப் பெற முடியும்

வாடிக்கையாளர்களுக்கான செலவு – கட்டணங்கள்/அறவீடுகள், தரகுப்பணம், வட்டி முதலியன

ஒத்திவைக்கப்பட்ட வரி

1.

ஏற்புடைய அறவீடுகள் வங்கியின் உத்தியோகபூர்வ வலைத்தளத்தில் 'சேவை அறவீடுகள்/கட்டணங்கள்/தரகுப்பணம்' என்பதன் கீழ் பிரசுரிக்கப்பட்டுள்ளன. (<http://www.hnb.net>)

வங்கிக் கணக்கை/விநியோக ஊடகத்தைப் பெறுவதற்குப் பின்பற்ற வேண்டிய படிமுறைகள்

- விண்ணப்பப் படிவத்தை நிரப்பி, செல்லுபடியாகும் அடையாள ஆவணத்தையும் சமர்ப்பிப்பதன் மூலம் HNB YOUTH கணக்கொன்றை ஆரம்பிக்கலாம்.
- கணக்கு வைப்பாளர் 18 வயதை அடையும்போது HNB TEEN கணக்கு தன்னியல்பாகவே HNB YOUTH கணக்காக மாற்றப்படும்.
- தற்போதைய முகவரி அடையாள ஆவணத்தில் காணப்படும் முகவரியைவிட வித்தியாசமானதாக இருந்தால், தற்போதைய முகவரியை நிரூபிப்பதற்கான ஆவணச் சான்று சமர்ப்பிக்கப்பட வேண்டும்

முக்கிய விதிகள் மற்றும் நிபந்தனைகள்

- ஈ-விபரக்கூற்றுகள் மாதாந்த அடிப்படையில் உருவாக்கப்படும்.
- கணக்கு வைப்பாளர் 30 வயதை அடைந்ததும் HNB YOUTH கணக்கு தன்னியல்பாகவே ஒரு சாதாரண சேமிப்புக் கணக்காக மாற்றப்படும்.
- ரூ.2,000க்கு குறைவான மீதியைக் கொண்ட கணக்குகளுக்கு வங்கி வட்டியை வழங்க மாட்டாது.
- மாதத்திற்கு அதிகுறைந்தது 3 பரிவர்த்தனைகளாவது வரநவெ கணக்கில் செயற்படுத்தினால் மாத்திரமே டிஜிட்டல் வங்கிக் கட்டணம் தள்ளுபடி செய்யப்படும்.
- வட்டி வீதம்/அன்பளிப்பு அமைப்பு மற்றும் கணக்கிற்கான தகுதி நிபந்தனைகளில் மாற்றம் செய்யப்பட்டால், அவை வங்கியின் உத்தியோகபூர்வ வலைத்தளத்தில் பிரசுரிக்கப்படும் (<http://www.hnb.net>)

முறைப்பாட்டைக் கையாளும் முறை

தொடர்பு இலக்கம் - 011-2661963

மின்னஞ்சல் விலாசம் - customer.experience@hnb.lk

Link :- hnb.net/feedback

